平成 22 年度・第 2 回班長会議議事録

平成 22 年度・第 2 回班長会議議事録

特例民法法人 岐阜県臨床検査技師会

日時 平成 22 年 11 月 18 日（金） 18：30～20：30

場所 岐阜市藪田南 3-5-10 技師会事務所

出席者 永井・近藤・加藤・浅野（裕）・森・浅野（敦）・渡邊・八木・日比・牛丸・横山

兼子（会計）12 名

委任状 なし

1. 副会長・部長挨拶
2. 平成 22 年度学術部における中間決算報告（別紙参照）
3. 来年度の各研究班における予算について。（会計兼子より）
4. 班長・副班長会議開催のお願い。検討内容は以下の通りです。

(会議・出張申告書や議事録提出をすることで日当・交通費・食卓費を支給するもの

とする）

 ・部門別研究班研修会における来年度の計画案と予算案報告。

 ・岐阜県臨床検査技師会誌における論文報告。

 ・来年度の班長・副班長についての確認報告。

 ・中部地区研修会（岐阜地区開催）の確認報告。

 ・平成 22 年度精度保証調査報告における研修会開催について。

5. 平成 23 年度学術部事業の計画 。
春季（岐阜）拡大研修会

6 月は 6/4-5 に日本医学検査学会があるため、6月中旬か下旬に開催予定。

担当研究班は、一般・血液（特別講演）・輸血を予定。研修会終了後に平成 23 年度

第 1回定期総会を開催予定。

秋季（1:飛騨 2:中濃）拡大研修会

10 月は 10/22-23 に中部医学検査学会があるため、10 月初旬か中旬に開催予定。

担当研究班は病理・細胞診・微生物・免疫血清・特別講演で今後の検査のありかた

（仮題）についての研修会を予定。

県学会（中濃）・第 2回定期総会を開催する予定。

6. 第 60 回日本医学検査座長の報告。 生理（呼吸生理）：鈴木敦（木沢記念病院）・免疫

血清：武藤延秋（中濃厚生病院）・微生物：浅野裕子（大垣市民病院）・一般：星雅人（岐

阜大学附属病院）についての報告があり、会長の了承を得て報告した。
7. 医学検査投稿論文における各都道府県技師会推薦論文と岐阜県臨床検査技師会誌に

ついて説明し、岐阜県臨床検査技師会誌について各研究班は最低１演題の論文投稿

が出来るようお願いした。

平成 22 年度・第 2 回班長会議議事録

8. 来年度の参加費について検討した。

  今年度は会計的な問題があり、会員から 300 円徴収していたが、会計の問題を少な

くなった来年度からは会員については無料での研修会にしたい。

  非会員については、現在の 2000 円でよいのか、値上げするのがよいのか結論は出

ませんでした。班長からは非会員が参加した場合はその時点で入会してもらうか非

会員は研修会参加出来ませんと断るのも１案との意見がでました。

署名人              印

               印

               印